
 

 

 

 

 

OGGETTO: “FORNITURA E SERVIZIO DI GESTIONE DI FOTOTRAPPOLE TIPO E-KILLER DA POSIZIONARE IN AREA 
DI COMPETENZA DELL’AUTORITÀ DI SISTEMA PORTUALE DEL MARE DI SARDEGNA” - CIG 
B284460F1D”: NOMINA RUP E AFFIDAMENTO DIRETTO. 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna nominato con D.M. n. 284 del 14 luglio 

2021  
 

VISTI − la Legge 84/94 e smi; 

− il d.lgs. 36/2023; 

PREMESSO  − che con nota Prot. n. 3392 del 06.02.2024 il Capo della Sezione tecnica sicurezza e 

difesa portuale della Capitaneria diporto di Cagliari segnalava all’AdSP la presenza di 

un ingente quantitativo di rifiuti di varia natura e genere abbandonati nei pressi della 

viabilità che porta alla darsena pescherecci località Sa Perdixedda; 

− che poiché i rifiuti di cui trattasi sono stati abbandonati in area di competenza di 

questa Autorità, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. 152/06 e smi, si è provveduto ad 

affidare con celerità il servizio di “Pulizia, raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti 

abbandonati presso l’area del mercato ittico di Cagliari” in quanto, il mancato 

adempimento avrebbe potuto essere perseguito in sede penale; 

− che, al fine di evitare nuovamente il verificarsi di episodi di abbandono da parte di 

ignoti è necessario provvedere al posizionamento di una fototrappola nelle aree sopra 

descritte; 

− che, per quanto sopra esposto, dovendo affidare il servizio di “Fornitura e servizio di 

gestione di fototrappole tipo e-killer da posizionare in area di competenza 

dell’Autorità di sistema portuale del mare di Sardegna” è necessario conferire 

l’incarico di RUP per l’affidamento del servizio in oggetto;  

− che l’ing. Alessandra Salvato, dipendente di ruolo in servizio a tempo indeterminato 

presso questa Autorità, è in possesso dei requisiti di cui al citato articolo 15 e 

dall’Allegato I.2 del citato d.lgs. n. 36/2023; 

− che, nelle more della formalizzazione del suddetto incarico, l’ing. Alessandra Salvato, 
ha predisposto la documentazione per la richiesta di un preventivo di spesa costituita 
da: 

− richiesta di preventivo; 

− modulistica per la presentazione dell’offerta; 

− che la suddetta documentazione, sebbene non materialmente allegata, deve 

intendersi parte integrante e sostanziale del presente decreto; 

CONSIDERATO − che l’importo stimato dal RUP per l’esecuzione del servizio in oggetto ammonta ad € 

10.000,00, oltre IVA di legge e pertanto, sussistono i presupposti di legge per 

l’affidamento diretto del servizio ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del d.lgs. 36/23; 



 

 

− che il RUP ha richiesto un preventivo di spesa alla società ALARM SYSTEM srl (ID 3183), 

in possesso di esperienze pregresse idonee all’esecuzione della prestazione oggetto 

del presente decreto; 

− che la società ALARM SYSTEM srl si è resa prontamente disponibile all’esecuzione 

della fornitura e del servizio richiesto; 

− che la società ALARM SYSTEM srl in data 17.07.2024 ha trasmesso la propria offerta 

(id OHUBMPWE) tramite la piattaforma telematica dell’AdSP per un importo di € 

9.300,00, oltre IVA di legge, che il RUP ha ritenuto congruo; 

− che le verifiche in merito al mantenimento dei requisiti di ordine generale della società 

ALARM SYSTEM srl hanno avuto esito positivo. 

Tutto ciò premesso e considerato 

DECRETA 

− di nominare, ai sensi dell’art. 15 del d.lgs. n. 36/2023, Responsabile unico del progetto (RUP) del servizio 

di “Fornitura e servizio di gestione di fototrappole tipo e-killer da posizionare in area di competenza 

dell’Autorità di sistema portuale del mare di Sardegna” - CIG B284460F1D” l’Ing. Alessandra Salvato; 

− di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) della L. 36/23 alla società ALARM SYSTEM srl con 

P.IVA/codice fiscale n. 01100020922 – CIG B284460F1D la fornitura e posa in opera di fototrappole tipo 

e-killer da posizionare in area di competenza dell’Autorità di sistema portuale del mare di Sardegna per 

un importo pari a € 9.300,00 oltre IVA di legge,  

 

La somma di € 11.346,00, inclusa IVA di legge, graverà: 

− per € 5.612,00 (FORNITURA), compresa l’IVA di legge, sul cap. U212/40 del bilancio di competenza. 

− per € 5.734,00 (SERVIZIO), compresa l’IVA di legge, sul cap. U121/30 del bilancio di competenza. 

  

                           Il R.U.P. 

        Dott. Ing. Alessandra Salvato       

 

            Per la copertura finanziaria 

        Il Dirigente Area Amministrativa 

              Dott.ssa M. Valeria Serra   

    

              Il Segretario Generale  

                 Avv. Natale Ditel                                            Il Presidente 

                            Avv. Massimo Deiana 

 


		2024-07-18T14:12:04+0000
	ALESSANDRA SALVATO


		2024-07-19T07:20:09+0000
	Serra Maria Valeria


		2024-07-19T09:55:54+0200
	Ditel Natale


		2024-07-19T10:04:26+0200
	MASSIMO DEIANA


		2024-07-19T08:12:02+0000
	Firma applicativa




